1

News Release
報道関係各位

2019年4月18日
株式会社レコモット

テレワークプラットフォーム「moconavi」を展開する
レコモットがコーポレートサイトを全面リニューアル

株式会社レコモット（本社：東京都千代田区、代表取締役CEO：東郷 剛、以下「レコモット」）は、コー
ポレートサイト（https://recomot.co.jp/）を全面リニューアルし、2019年4月17日（水）よりオープン
しましたのでお知らせします。

■リニューアルの背景

レコモットは、スマートデバイス（スマートフォン、タブレット端末）にデータを残さず、社内のファイルサーバーや
メール、スケジュール、アドレス帳などのグループウェア、各種クラウドサービスといった情報リソースへ安全なアクセ
スを可能にするセキュアMAM（※1）サービス「moconavi（モコナビ）」を展開。サービス提供開始以来、累
計420社23万ユーザーを超える利用実績（※2）を誇ります。

今回のコーポレートサイトのリニューアルでは、サイトを訪れた皆様に、より弊社の目指す方向性や社内の制度
が伝わるWEBサイトを目指し、デザインの刷新およびスマートフォンなどのモバイル端末からも快適にご利用い
ただけるよう設計いたしました。

※1：Mobile Application Management の略。企業内で利用するモバイルアプリ管理ツールの総称。
※2：2019年4月18日現在。

【PC トップ画面イメージ】

2

■リニューアルのポイント

・デザイン、レイアウト変更
従来はサービス情報とコーポレート情報が混在していましたが、役割ごとにWEBサイトを分け、リニューアル後はコー
ポレート情報の発信に特化しています。
また、Topページのキービジュアルにミッションを掲げ、弊社が目指す方向性を打ち出しました。

今後も、より皆様に使いやすいWEBサイトを目指し、コンテンツを充実して参ります。

■「moconavi」について

moconaviは、スマートフォンやタブレットから社内システムや各種クラウドサービスへセキュアにアクセスするためのクラウド型テ
レワークプラットフォームです。エンドポイント管理市場、スマートデバイス用リモートアクセスツール市場にてシェアNo1（※3）を
記録し、企業のテレワークやBYODを支援しています。

※3：出典 ミック経済研究所 「2018 スマートデバイス用リモートアクセスツール」に関する市場調査（アプリケーションベースのメーカー出荷）
        テクノ・システム・リサーチ「2018-2019年版 エンドポイント管理市場のマーケティング分析 ーモバイル管理パッケージー」モバイル管理市場調査

■レコモットについて

会社名：株式会社レコモット
所在地：〒102-0083 東京都千代田区麹町3−3−8 丸増麹町ビル8F
代表者：代表取締役CEO 東郷 剛
設立  ：2005年11月
コーポレートサイト：https://recomot.co.jp/
サービスサイト   ：https://moconavi.jp

レコモットは「人を中心にワークスタイルを変革する」をコンセプトに、コミュニケーションサービス及びソフトウェアを提供するITベ
ンダーです。 クラウドコンピューティングと、その入り口となるスマートデバイスを活用した革新的サービスを世界に提供し、ダイナ
ミック且つ多様性を求める社会の生産性向上に貢献します。

・採用ページの拡充
弊社で採用しているフルフレックス制度やリモートワーク制度、社
内環境を紹介する採用ページを設け、コンテンツを拡充しました。

・モバイルデバイス対応
近年増加しているスマートフォンやタブレット端末からのアクセス
を鑑み、モバイル端末から見やすく、操作しやすい設計を実現し
ました。